O presente Termo de Contrato terá vigência a contar da data do recebimento definitivo do(s) bem(ns)
descrito(s) no objeto, até o final do prazo de sua garantia, conforme indicado na proposta.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

O valor do presente pacto é de R$ 249.100,00 (duzentos e quarenta e nove mil e cem reais), referente
à aquisição de SWITCHES DE ACESSO E DE TOPO DE RAC, conforme descrição itens 1 e 3 do
edital de licitação nº 46/2020, nos termos da proposta anexa, descriminado na tabela abaixo:

Item Especificação
Marca

Unidade Quantidade
Valor

[...]

Deve possuir 4 (quatro) portas 1Gbps SFP; 

3. Montagem em rack de telecomunicações de 19” (48,26 cm) 
padrão EIA/TIA; 

4. Deve possuir capacidade de encaminhamento de, no mínimo, 
77 (setenta e sete) Mpps; 

5. Deve possuir capacidade de comutação de, no mínimo, 104 
(cento e quatro) Gbps; 

6. Deve implementar IEEE 802.3az para as portas 10/100/1000; 

7. Deve possuir uma interface de console USB; 

8. Deve possuir CLI (Commando Line Interface) completa, que 
possa ser acessada através de SSHv2; 

9. Deve suportar agregação com suporte a até 8 portas por grupo;

[...]

Definidos na especificação dos requisitos tecnológicos (item 3 - Descrição e 
Especificações da Solução). 

4.7. REQUISITOS TECNOLÓGICOS 

4.7.1. Previstos no item 3 - Descrição e Especificações da Solução. 

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

5.1. A presente aquisição possui o valor estimado de R$ 373.271,88 (trezentos e setenta e 
três mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos), conforme planilha de 
doc. SEI n° 1017412. 

6. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 

6.1. Prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias corridos para entrega dos 
produtos/equipamentos, contados a partir do recebimento, pela CONTRATADA, da ordem de

[...]

2. Possui 4 (quatro) portas 1Gbps SFP; 

3. Montagem em rack de telecomunicações de 19” (48,26 cm) padrão 
EIA/TIA; 

4. Possui capacidade de encaminhamento de, no mínimo, 77 (setenta e 
sete) Mpps; 

5. Possui capacidade de comutação de, no mínimo, 104 (cento e quatro) 
Gbps; 

6. Implementa IEEE 802.3az para as portas 10/100/1000; 

7. Possui uma interface de console USB; 

8. Possui CLI (Commando Line Interface) completa, que possa ser 
acessada através de SSHv2; 

9. Suporta agregação com suporte a até 8 portas por grupo;

[...]

E-MAIL licitacoes.poa@seprol.com.br 

Item 

Qtde Unid Especificação Preço 
Unitário (R$) 

Preço 
Total (R$) 

1 02 Unid Aruba 3810M 16SFP+ 2-slot 
Switch  

Fabricante/Marca: HPE/Aruba 
Networks 

Modelo: Aruba 3810M 16SFP+ 
2-slot Switch (JL075A) 

89.000,00 
(oitenta e 
nove mil reais) 

178.000,00 (cento 
e oitenta e oito mil 
reais) 

3 10 Unid.  Aruba 2530 48G Switch 

Fabricante/Marca: 

HPE/Aruba Networks 

Modelo: Aruba 2530 

48G Switch (J9775A) 

7.110,00 (sete 
mil, cento e 
dez reais) 

71.100,00 (setenta 
e um mil, cem 
reais). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias corridos, a contar  da data prevista para sua abertura.  

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de recebimento da OF. 

LOCAL DE ENTREGA: Seção de Almoxarifado e Patrimônio (SEALP) deste Tribunal, localizada na Praça Des.